
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

«СРЕДНЯЯШКОЛА№ 5 ИМ. С.М.КИРОВА»

ПРИКАЗ

«02» сентября 2024г. № 208д

О назначении руководителей
методических объединений педагогов
в 2024/25 учебном году

В соответствии с приказом управления образования администрации
города Ульяновска Ульяновской области от 26.06.2024 № 713 «О научно-
методической работе с педагогическими кадрами в межкурсовой период в
2024-2025 учебном году», уставом МБОУ СШ № 5 им. С.М.Кирова и
положением о школьном методическом объединении, с целью организации
методической работы в школе, активизации педагогического поиска,
продвижения инновационного опыта, обеспечения практической
направленности и непрерывности педагогического образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В 2024/25учебном году организовать работу 7 школьных

методических объединений (МО):
МО учителей начальной школы
МО учителей русского языка и литературы
МО учителей иностранного языка (учителя английского языка и
французского языка)

МО учителей математики и информатики
МО учителей естественных и общественных наук (учителя географии,
химии, физики, биологии, истории, обществознания, экономики, ОДНКР)

МО «Красота и здоровье» (учителя физической культуры,
изобразительного искусства, музыки, труда, ОБЗР)

МО классных руководителей.
2. Назначить руководителями школьных МО следующих

педагогических работников:
Лялякину Н.А. - МО учителей начальной школы
 Белашину И.В. - МО учителей русского языка и литературы
Терешину Е.А. - МО учителей иностранного языка (учителя английского
языка и французского языка

Мансурову В.М. - МО учителей математики и информатики



Сборщикова Н.Г. - МО учителей естественных и общественных наук
(учителя географии, химии, физики, биологии, истории, обществознания,
экономики, ОДНКР)

Дружкову И.В. - МО «Красота и здоровье» (учителя физической культуры,
изобразительного искусства, музыки, труда, ОБЗР)

Николаеву Н.Ю. - МО классных руководителей.
3. Руководителям МО представить планы работы методических

объединений на 2024/25 учебный год в срок до 17.09.2024 года.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы А.П. Мансуров

С приказом ознакомлены: Белашина И.В.
Дружкова И.В.
Лялякина Н.А.
Мансурова В.М.
Николаева Н.Ю.
Сборщикова Н.Г.
Терешина Е.А.


